APROVADO

3 3 OUT. 2017

Versa de; , (sç
"

Ptetidenie
.141~111~.~. 	1

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações sobre a criação da Secretaria de Assistência Social autônoma.

REQUERIMENTO N° 2864/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE A CRIAÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AUTÓNOMA.

PROTOCOLO GERAL N° 3491/2017
Data: 25/09 2017 - Horário: 15:27

• 1111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que na Audiência Pública da Saúde realizada no dia 05 de julho deste ano, o

Secretário de Gabinete afirmou que em questão de dias o Executivo enviaria ao Legislativo

projeto de lei criando a Secretaria de Assistência Social, assim se desvinculando da Saúde;

Considerando que até a presente data foi não protocolado nenhum projeto dessa natureza;

Considerando que a criação de uma Secretaria de Assistência Social autônoma é importantíssima

para as ações voltadas à população em vulnerabilidade social.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações sobre a criação da Secretaria de Assistência

Social autônoma.

Plenário Dr. Francisco Romano de fliveira, 25 dé4Setembro de 2017.

Vereador Rod ley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1